
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  113   Del  21-10-2020

Oggetto:ART. 1 COMMA 557 LEGGE 311/2004  AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTE
A PRESTARE ATTIVITA' AL DIFUORI DELL'ORARIO DI LAVORO PRESSO
IL COMUNE DI POGGIODOMO. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che il Sindaco del Comune di Poggiodomo (Pg), con nota prot. 5104, del 30.09.2020 ha
richiesto l’autorizzazione all’utilizzo di un dipendente di questo Comune, in servizio con
contratto a tempo determinato e parziale, ex art 110, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, cat. D –
posizione economica D, per lo svolgimento di attività lavorativa aggiuntiva, ai sensi dell’art.
14 del CCNL e dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che il Comune di Poggiodomo ha chiesto di utilizzare il suddetto dipendente per n. 12 ore
settimanali, al di fuori dell’orario di lavoro, precisando che l’attività lavorativa sarà
organizzata in modo tale da non arrecare alcun pregiudizio al Comune di Vallo di Nera.

Rilevato che il dipendente interessato, interpellato, ha dichiarato la propria disponibilità
all’assunzione del suddetto incarico retribuito presso il Comune di Poggiodomo.

Richiamata la precedente Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 30.09.2020 con la
quale è stata accolta la richiesta formulata dal Comune di Poggiodomo con nota prot. n. 5140
del 30.09.2020, e, per l’effetto, è stato autorizzato, ai sensi dell’art.1, comma 557, della Legge
n. 311/2004, e quindi extra orario di ufficio (ossia fuori dalle obbligatorie 18 ore lavorative
presso il Comune di Vallo di Nera espletate nei giorni di lunedì – mercoledì – venerdì ), il
responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Vallo di Nera, dipendente comunale a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs 267/2000 ed inquadrato alla categoria
D, posizione economica D1, ad espletare lavoro retribuito presso il Comune di Poggiodomo
per n. 12 ore settimanali, a partire dal prossimo mese di ottobre 2020;

Ritenuto, necessario regolamentare, con idonea convenzione, il suddetto rapporto;

Visto lo schema di convenzione, allegato al presente atto;

Richiamati
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs.  267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. Di ritenere le premesse parte integrante ed essenziale del presente deliberato;

2. Di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale, fra il Comune di Vallo di Nera ed il Comune di Poggiodomo;

3.  Di demandare la sottoscrizione della stessa al Sindaco;

4.  Di disporre la pubblicazione della presente Delibera sull’Albo Pretorio on line dell’Ente.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs.

267/2000.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 21-10-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 21-10-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 27-10-20 al 11-11-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5865 in data 27-10-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-10-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-10-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 27-10-20 al 11-11-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  21-10-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 21-10-2020 - Pag. 4


